תקנות ההגנה (שעת חירום), 1945, ע"ר תוס' 2 (ע) 855, (א) 1055, תקנות (1) 108 (תוקנה: ע"ר 1948, תוס' א 1), 110, 111 (בוטלה); תקנות ההגנה (שעת חירום), 1945, ע"ר תוס' 2 (ע) 855, (א) 1055, תקנות (1) 108 (תוקנה: ע"ר 1948, תוס' א 1), ס"ח תשל"ט 76, 112 ב (בוטלה: ס"ח תשל"ט 76) חלק י' - פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, נ"ח 421, סעיפים 44, 46 - חוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט-1979, ס"ח 76.

העתירה נסבה על צו, שהוציא המשיב מכוח סמכותו על-פי תקנות ההגנה (שעת חירום), 1945, לפיו נאסר על העותר לשנות את מקום מגוריו ללא הרשאה בכתב מאת מפקד משטרה מחוזי. לטענת העותר, הגבלתו לכפר מגוריו מסכנת את מצב בריאותו והוא חייב לצאת את תחום המדינה לקבלת טיפול רפואי.

חלק אחר של העובדות, שהיו לפני הרשות שנתנה את הצו עובר להוצאתו, היו, לפי טענת המשיב, בגדר ראיות חסיות, אשר חשיפתן עלולה לפגוע בביטחון המדינה, והובאה לפנינו תעודה, החתומה על-ידי שר הביטחון, בה הובעה הדעה האמורה. כנדרש על-פי הוראותיו של סעיף 44 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, ולאחר שהעותר ביקש גילוי הראיות הללו, נתקיים דיון לפני שופט של בית-משפט זה על-פי הכללים, שהותוו בסעיף 46 לפקודה הנ"ל, והחלטתו של השופט, שניתנה ביום 4.3.82, הייתה, כי הוא דוחה את הבקשה לגלות את הראיות.

מן החומר שלפנינו ברור בעליל, כי העותר פעיל בשכנועם של אלה המקשיבים לדבריו, כי יש לקיים מאבק מזוין נגד מדינת ישראל, ועברו מוכיח, כי הוא גם יודע לתרגם את השקפתו לשפת המעשה.

הפרקליט המלומד אף הרחיק לכת בטענו, שהגיוי יותר היה להגלות את העותר לכפר אחר, שאינו מקום מגוריו הקבוע. נראה לנו, כי טענה זו אין בה גם כן כדי לסייע בידי העותר. חלק י' [לתקנות ההגנה \(שעת חירום\)](#) הנ"ל מקנה סמכויות בעלות דרגות חומרה שונות, ולעניין זה יש לאזכר גם את ההסדרים החוקיים, שמצאו ביטויים בחוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט-1979, שהחליף את האמור בתקנות 111 ו-112 לתקנות הנ"ל, שאף הן היו חלק מחלק י' לתקנות. היעילות של צו ההגבלה מסורה לשיקול-דעתו של מי שהורה על נתינתו, ואין לשלול את ההצדקה ממתן הצו רק על יסוד הטענה, שאמצעי חמור יותר היה משיג תוצאה יעילה עוד יותר.